
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10 марта 2016 г. г.Зеленодольск 

КАРАР 

№ 03-03-543 

 
 

 

О закрытии ледовой переправы через 

р.Волга на участке г.Зеленодольск-

пгт.Нижние Вязовые 

 

В связи с наступлением весеннего периода, положительной температуры и 

в целях обеспечения безопасности жизни людей, Исполнительный комитет 

Зеленодольского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Закрыть ледовую переправу через р.Волга на участке г.Зеленодольск- 

пгт.Нижние Вязовые с 10 часов 08.03.2016 года. 

2. Рекомендовать ИП Миннуллину Р.А. (водопользователь), руководителям 

Исполнительных комитетов Зеленодольского муниципального района и 

пгт.Нижние Вязовые принять меры по прекращению движения транспортных 

средств и пешеходов по ледовой переправе: 

-соорудить преграды; 

-установить предупреждающие знаки об опасности; 

-установить указатели. 

3. Рекомендовать ОГИБДД отдела МВД по Зеленодольскому району 

принять меры по недопущению выезда автотранспорта на лед. 

4. Рекомендовать начальнику отдела по связям с общественностью и СМИ 

Аппарата Совета ЗМР Коршунову А.Н. опубликовать настоящее постановление 

в СМИ. 

5. Постановление от 28.11.2015 года №2575 «Об обеспечении безопасности 

жизни людей при пользовании ледовой переправой в зимний период 2015-

2016» признать утратившим силу. 

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Зеленодольского 

муниципального района Р.О. Котельникова. 

 

 

Руководитель              А.Х. Сахибуллин 


